[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2023  № 0289
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.03.2022 № 0423

В соответствии решением Ярцевского районного Совета депутатов от 21.12.2022 № 162 «О бюджете муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.03.2022 № 0423 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Ярцевском районе Смоленской области» следующие изменения:

- в пункте 1 постановления и далее по тексту муниципальной программы  слова «на 2022-2024 годы» заменить словами «на 2022-2025 годы»;

  -     в Паспорте муниципальной программы:
 раздела 1. «Основные положения» строку 4 изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 1520400,00 рублей, из них:

2022 год  – 760200,00  рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 760200,00   рублей;

2023 год  – 760 200 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 760 200 рублей;

2024 год – 0 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области - 0 рублей;

2025 год – 0 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области - 0 рублей

2

- в Паспорте муниципальной программы Раздел 2 «Показатели муниципальной программы» строки 1,2,3,4,5,6,7  изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя (в году, предшествующему очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1.Валовой сбор  зерновых культур, тонн
	4829,9
	3535
	3550
	3550

	2.Валовой сбор  картофеля, тонн
	1666,0
	1170
	1180
	1180

	3. Валовой сбор  овощей, тонн
	754,6
	592
	595
	595

	4. Валовой сбор  льноволокна, тонн
	349,374
	363
	367
	367

	5.Производства скота и птицы на убой (в живом весе),тонн
	147,3
	133
	135
	135

	6. Валовое производства молока, т
	3480,2
	3160
	3165
	3165

	7. Численность маточного поголовья крупного рогатого скота, голов
	891
	880
	880
	880

- в приложении  № 2 к Паспорту  муниципальной программы раздел 2. «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» строки 1,2,3,4 изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя реализации, единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Валовой сбор  зерновых культур, тонн
	4829,9
	3535
	3550
	3550

	2.Валовой сбор  картофеля, тонн
	1666,0
	1170
	1180
	1180

	3. Валовой сбор  овощей, тонн
	754,6
	592
	595
	595

	4. Валовой сбор  льноволокна, тонн
	349,374
	363
	367
	367

- в приложении  № 3 к  Паспорту  муниципальной программы раздел 2. «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» строки 1,2,3  изложить в следующей редакции:
3
	Наименование показателя реализации, единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Производства скота и птицы на убой (в живом весе),тонн
	147,3
	133
	135
	135

	2. Валовое производства молока, т
	3480,2
	3160
	3165
	3165

	3. Численность маточного поголовья крупного рогатого скота, голов
	891
	880
	880
	880

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

        В.С. Макаров

_1738585433.doc
[image: image1.png]